

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
MEMORANDO

PARA : **SR. MARCO TULIO CALIX PAZ**
Oficial de Información Pública

DE : **LIC. JULIA DALILA PINEDA CASTRO**
Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : **Remisión de Ejecución Presupuestaria**
de Marzo 2023

FECHA : **10 de Abril 2023**



Por medio de la presente le estoy enviado cuadro de Ejecución Presupuestaria del mes de Marzo 2023, Para ser cargado al Portal Único de Transparencia

Atentamente,

Municipalidad de Puerto Cortes, Cortes
EJECUCION PRESUPUESTARIO AL : 31/03/23

Descripción	Presupuesto Aprobado	Ampliaciones	Transferencias	Total Presupuestado	Ejecutado Acumulado	Porcentaje Ejecutado Disponible
INGRESOS	***,***,***.**	40,608,351.83	0.00	1109,419,636.11	266,429,600.50	24.02 % 75.98 %
CORRIENTES	574,936,704.31	30,896,619.48	0.00	605,833,323.79	195,342,422.81	32.24 % 67.76 %
IMPUESTOS	123,301,626.94	12,081,568.50	0.00	135,383,195.44	70,005,039.93	51.71 % 48.29 %
TASAS	53,377,911.94	18,441,396.54	0.00	71,819,308.48	33,570,885.65	46.74 % 53.26 %
DERECHOS MUNICIPALES	36,952,256.08	350.00	0.00	36,952,606.08	12,144,530.15	32.87 % 67.13 %
MULTAS	680,907.57	0.00	0.00	680,907.57	220,716.17	32.41 % 67.59 %
REZAGOS Y OTROS	78,932,818.57	373,304.44	0.00	79,306,123.01	28,576,793.81	36.03 % 63.97 %
RENTAS	278,807,552.90	0.00	0.00	278,807,552.90	49,622,699.01	17.80 % 82.20 %
INTERESES	2,883,630.31	0.00	0.00	2,883,630.31	1,201,758.09	41.68 % 58.32 %
DE CAPITAL	493,874,579.97	9,711,732.35	0.00	503,586,312.32	71,087,177.69	14.12 % 85.88 %
PRESTAMOS SECTOR INTERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 % 100.00 %
PRESTAMOS SECTOR EXTERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 % 100.00 %
VENTA DE ACTIVOS	1,281,334.51	0.00	0.00	1,281,334.51	202,830.83	15.83 % 84.17 %
CONTRIBUCION POR MEJORAS	71,029,726.54	0.00	0.00	71,029,726.54	4,651,245.69	6.55 % 93.45 %
TRANSFERENCIAS	417,043,543.25	0.00	0.00	417,043,543.25	64,637,206.12	15.50 % 84.50 %
DONACIONES	4,275,536.97	0.00	0.00	4,275,536.97	1,535,374.38	35.91 % 64.09 %
INTERESES FINANCIEROS	244,438.70	0.00	0.00	244,438.70	60,520.67	24.76 % 75.24 %
RECURSOS DE BALANCE	0.00	9,711,732.35	0.00	9,711,732.35	0.00	0.00 % 100.00 %
EGRESOS	***,***,***.**	9,711,732.35	0.00	1078,523,016.63	198,078,735.78	18.37 % 81.63 %
CORRIENTES	***,***,***.**	9,711,732.35	0.00	1078,523,016.63	193,393,183.20	17.93 % 82.07 %
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	442,442,427.61	2,553,132.35	15,000,000.00	459,995,559.96	149,552,463.17	32.51 % 67.49 %
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	626,368,856.67	7,158,600.00	-15,000,000.00	618,527,456.67	43,840,720.03	7.09 % 92.91 %
INVERSION	0.00	0.00	0.00	0.00	4,685,552.58	0.00 % 100.00 %
ADQUISICION DE EQUIPO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 % 100.00 %
OBRAS PUBLICAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 % 100.00 %
TRANSFERENCIAS DE INVERSION	0.00	0.00	0.00	0.00	4,685,552.58	0.00 % 100.00 %
ADQUISICION DE INMUEBLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 % 100.00 %
DESEMBOLSOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 % 100.00 %
COSTO CAPITALIZABLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 % 100.00 %
DEUDA MUNICIPAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 % 100.00 %
AMORTIZACION VARIAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 % 100.00 %

RELACION GASTO DE FUNCIONAMIENTO CON INGRESOS CORRIENTES	71.60 %
PORCENTAJE EJECUTADO DE INGRESOS	32.24 %
PORCENTAJE EJECUTADO DE EGRESOS	18.37 %